SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐĂK LĂK
TRƯỜNG THPT Y JÚT

Số:     / KH-YJ
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập –Tự do – Hạnh phúc

              Cư Kuin, ngày 13  tháng 8 năm 2020

KẾ HOẠCH
[bookmark: _GoBack]Về việc tăng cường công tác  phòng, chống dịch bệnh Covid-19

     Thực hiện Công văn số 6988/UBND-KGVX ngày 07/8/2020 của UBND tỉnh về
việc triển khai Thông báo số 272/TB-VPCP ngày 03/8/2020 của Văn phòng Chính phủ và Chỉ thị số 50-CT/TU ngày 03/8/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy;
         Công văn số7056/UBND-KGVX ngày 07/8/2020 của UBND tỉnh về việc tăng cường công tác phòng, chống COVID-19;
         Công văn số1159/SGDDT-CTTT ngày 12/8/2020 của Sở GD và ĐT về việc tăng cường công tác phòng, chống COVID-19; Trường THPT Y Jút xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện phòng, chống dịch bệnh như sau:
1. Tăng cường tuyên truyền, quán triệt đến toàn thể cán bộ, giảng viên, giáo viên,
nhân viên, học viên và học sinh, sinh viên (CBGVNV&HSSV) về các biện pháp
phòng, chống dịch bệnh Covid-19 theo hướng dẫn của ngành y tế; thực hiện nghiêm
túc các băn bản, quy định của địa phương về công tác phòng, chống dịch bệnh, không
chia sẻ những trang thông tin không chính thống về tình hình dịch bệnh. Quán triệt cán bộ, giảng viên, giáo viên, nhân viên thực hiện nghiêm quan điểm “chống dịch nhưchống giặc”; đề cao kỷ luật, kỷ cương, trách nhiệm của người đứng đầu trong công tácphòng, chống dịch tại đơn vị, trường học, tuyệt đối không được chủ quan, lơ là, hoang mang, dao động.
2. Tuyên truyền, quán triệt đến toàn thể CBGVNV&HSSV về việc khai báo y tế
toàn dân NCOVI và theo dõi tình hình sức khỏe hàng ngày theo hướng dẫn của y tế;
cài đặt ứng dụng Bluezone (https://bluezone.gov.vn/.) để được cảnh báo nguy cơ lây
nhiễm Covid-19 giúp bảo vệ sức khỏe của bản thân, gia đình và cộng đồng.
3. Chỉ đạo các tổ chức đoàn thể trong trường học phối hợp với các tổ chức đoàn
thể địa phương tăng cường công tác tuyên truyền, quán triệt đến đoàn viên về các biện
pháp phòng, chống dịch bệnh; tăng cường tuyên truyền trên zalo, Fanpage của Đoàn,
Hội, Đội về công tác phòng, chống dịch covid-19.
Trên đây là kế hoạch tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19. Hiệu trưởng đề nghị các bộ phận cá nhân nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Lãnh đạo trường (ch/đ);
- CĐ, ĐTN,TTCM ,VP (th/h);
- TKHĐ, , BV,YT,GVNV (th/h);
- Lưu hồ sơ;
- Lưu VT.

	  HIỆU TRƯỞNG

Võ Tấn Hòa